
PŘÍLOHA

Předmět činnosti: Všeobecné činnosti veřejné správy

Obec Radkovice u Hrotovic; IČO 00290297; Radkovice u Hrotovic 13, Radkovice u Hrotovic, 675 59

Za období: 12/2024

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Právní forma: Obec nebo městská část hlavního města Prahy

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2024

Okamžik sestavení: 12.2.2025

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka bude nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a nenastává u ní žádná skutečnost, která by ji omezovala nebo jí zabraňovala v této činnosti pokračovat i v
dohledné budoucnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Účetní jednotka byla nucena změnit uspořádání a označování položek účetní závěrky zejména z důvodu novely vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů a novel
ČÚS.
Účetní jednotka eviduje závazky za správcem daně z titulu všech daní na účtu 342. Toto neplatí pro daň z příjmů právnických osob, kterou účetní jednotka v souladu s účetními
předpisy pro vybrané účetní jednotky strále eviduje na účtu 341. Daňovou povinnost pro rok 2022 k dani z příjmů za obec účetní jednotka zaúčtovala na dohadný účet 389 -
zápisem 591/389 ve výši 49.400,-- Kč. Po sestavení daňového přiznání za rok 2022 byla daň vypočtena na částku 44.650,-- Kč. Rozdíl ve výši 4.750,-- Kč byla zaúčtována
mínusem na stranu MD účtu 591.
Zároveň jsme předepsali na dohadný účet 389 daň za rok 2023 a to zápisem 591/389 ve výši 44.650,-- Kč. Po sestavení daňového přiznání za rok 2023 byla daň vypočtena na
částku 110.580,--Kč. Rozdíl ve výši 65.930,--Kč byl zaúčtová na stranu MD účtu 591.
Zároveň jsme předepsali na dohadný účet 389 daň za rok 2024 a to zápisem 591/389 ve výši 44.650,--Kč.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní jednotka užívá tyto účetní postupy:
a) zásoby se účtují způsobem A (většinou se ale nakupuje materiál do přímé spotřeby a ne na sklad)
b) opravné položky se účtují k 31.12. daného účetního období
c) u drobného dlouhodobého hmotného majetku je stanovena snížená hranice na 2.000,-- Kč (v odůvodněných případech může starosta obce dle přílohy č. 2 ke Směrnici o
dlouhodobém majetku rozhodnout o zařazení majetku na účet 028 i v ceně pod stanovenou hranici 2.000,-- Kč. Taktéž může rozhodnout o zařazení majetku na účet 018 pod
stanovenou hranici 7.000,-- Kč)
d) na účty podrozvah se zařazuje majetek pod stanovenou hranici 2.000,-- u drobného dlouhodobého hmotného majetku a pod 7.000,-- Kč u drobného dlouhodobého
nehmotného majetku, u kterého se předpokládá využití v organizaci alespoň 1 rok. Ostatní drobný majetek se účtuje rovnou na nákladové účty
e) odpisy majetku se provádí 1x ročně vždy k 31.12 daného účetního období.
Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, ČÚS  č. 701 - č. 710, metodiky Kraje Vysočina a metodiky KEO.
O dohadných položkách se v účetní jednotce účtuje buď v mezitimních účetních závěrek a vždy k rozvahovému dni. Nejčastěji účetní jednotka využívá tyto účty časového
rozlišení . 381 - náklady příštích období, 384 - výnosy příštích období, 388 - dohadné účty aktivní a 389 - dohadné účty pasivní. Časové rozlišení se tvoří u příjmů, výnosů,
výdajů a nákladů.

14Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 2 612 498,85 2 589 423,85
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 0,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 264 792,28 267 056,28

       3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 2 347 706,57 2 322 367,57

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 150 000,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 150 000,00 0,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 3 114 112,50 554 099,15
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 2 654 312,50 94 299,15

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 459 800,00 459 800,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

14Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 -351 613,65 2 035 324,70

14Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

14Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

U účetní jednotky tato situace nenastala.

Územní celek není příspěvkovou organizací (neřeší krytí fondu investic), a proto se tato informace netýká naší účetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

Účetní jednotka neprovedla v průběhu účetního období vzájemné zúčtování závazků a pohledávek dle § 68 odst. 3 vyhlášky.

14Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0,00 7 417 764,78

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 526 252,47 235 679,58

14Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

Účetní jednotka nemá ve své účetní evidenci kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty a církevní stavby oceněné ve výši 1,-- Kč dle § 25 odst. 1
písm. k) zákona o účetnictví.

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 0,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 0,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00 Kč

14Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

AÚ 0007 "Technická infrastruktura II. etapa" - 129.000,-Kč
AÚ 0009 "Obrubníky, chodníky" - 6.491.485,37Kč
AÚ 0011 "Čekárna na návsi" - 322.924,-Kč
AÚ 0012 FVE - 20.000,-Kč
AÚ 0013 "Úprava návsi" 977.073,-Kč
AÚ 0014 "Fotbalové hřiště" - 108.900,-Kč
AÚ 0015 "Komunikace pro pěší" - 7.135.305,21Kč

15 184 687,58A.II.8.

Krátkodobě poskytnuté zálohy jsou na energie - voda, elektřina, plyn. 264 491,17B.II.4.

Ke dni závěrky jsou pohledávky hrazeny v termínu splatnosti. 0,00B.II.1.

Dlouhodobý úvěr na akci: "Kanalizace a ČOV obce Radkovice u Hrotovic." 7 692 304,00D.II.1.

Krátkodobě přijaté zálohy na energie ve dvou bytech a na stočné. Vyúčtování probíhá 1x ročně. 33 517,71D.III.7.

Ostatní krátkodobé závazky - předpis zákonného pojištění za zaměstnance. 775,00D.III.38.

Daň z přidané hodnoty - předpis povinnosti platby za prosinec 2024 2 172,00D.III.17.

Náklady příětích období - pojistn = 15.099,--Kč a předplatné na noviny a časopisy na rok 2025 = 2.836,--Kč 17 935,00B.II.30.

Výdaje příštích období - faktury došlé v lednu 2025 a patřící do prosince 2024 16 207,97D.III.35.

Dohadné účty pasivní:
389 0110 - elektřina 238.666,67Kč
389 0120 - plyn 40.737,54Kč
389 0130 - voda 10.232,--Kč
389 0180 - ESKO-T 18.966,-Kč
389 0200 - daň z příjmu za obec 44.650,--Kč

353 252,21D.III.37.

Dohadné účty aktivní - odměna EKO-KOM = 18.966,03Kč 18 966,03B.II.32.

K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

Dohad na daň z příjmu za obec za rok 2024 ve výši 44.650,--Kč 44 650,00A.V.1.

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

14Strana 8 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00
   G.II. Tvorba fondu 0,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 0,00
   G.IV. Konečný stav fondu 0,00

14Strana 9 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 76 729 109,42 11 481 233,15 65 247 876,27 29 070 038,43

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 1 462 914,98 708 132,00 754 782,98 643 641,98

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 17 682 405,01 3 567 400,00 14 115 005,01 14 333 441,01

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 954 998,84 238 046,00 716 952,84 728 052,84

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 11 112 080,42 4 314 618,00 6 797 462,42 6 328 900,42

       G.5. Jiné inženýrské sítě 37 689 456,57 1 193 162,15 36 496 294,42 725 264,58

       G.6. Ostatní stavby 7 827 253,60 1 459 875,00 6 367 378,60 6 310 737,60

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 4 660 873,00 0,00 4 660 873,00 4 657 298,50

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 2 126 574,10 0,00 2 126 574,10 2 144 525,60

       H.4. Zastavěná plocha 118 592,55 0,00 118 592,55 107 262,00

       H.5. Ostatní pozemky 2 415 706,35 0,00 2 415 706,35 2 405 510,90

14Strana 10 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

14Strana 11 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

14Strana 12 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

14Strana 13 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

14Strana 14 /


